8
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(сорок шестая сессия)
15 апреля 2021 года							        № 460

Об утверждении полного состава Бердской городской Общественной палаты третьего созыва

Руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Положения «О Бердской городской Общественной палате», утверждённого решением Совета депутатов города Бердска от 02.03.2017 № 50, на основании постановления администрации города Бердска от 07.04.2020 № 930 «Об утверждении членов Бердской городской Общественной палаты (третьего созыва)», решения Совета депутатов города Бердска от 19.03.2020 № 364 «Об утверждении кандидатур от Совета депутатов города Бердска для включения в состав Бердской городской Общественной палаты третьего созыва», рассмотрев список кандидатов в члены Бердской городской Общественной палаты от некоммерческих организаций, избранных на конференции представителей некоммерческих организаций (протокол конференции представителей некоммерческих организаций по выдвижению и избранию в члены Бердской городской Общественной палаты (III созыва) от 30.03.2021), Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Утвердить полный состав Бердской городской Общественной палаты третьего созыва (прилагается).
2. Опубликовать решение в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

Глава города Бердска			  	            Председатель Совета депутатов

_____________________/Е.А. Шестернин            ________________/В.А.Голубев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
города Бердска четвертого созыва
от 15.04.2021 № 460

Полный состав
Бердской городской Общественной палаты третьего созыва

	1.
	Авдонина Лариса Геннадьевна
	-
	член территориального общественного самоуправления «микрорайон Южный».

	2.
	Артемкин Аркадий Сергеевич
	-
	соучредитель благотворительного фонда «Дети – наше будущее».

	3.
	Багрянцев Геннадий Иванович
	-
	кандидат химических наук в области охраны окружающей природной среды, автор научных статей, свидетельств на изобретения.

	4.
	Балыбин Евгений Леопольдович
	-
	член Бердского местного (городского) отделения политической партии КПРФ.

	5.
	Баранова Светлана Васильевна
	-
	руководитель отдела ЗАГС по г.Бердску в период с 1982 по 2015 гг.

	6.
	Бахарев Игорь Юрьевич

	-
	координатор добровольческого поисково-спасательного отряда «Лиза Алерт».

	7.
	Безрукова Тамара Егоровна
	-
	менеджер образовательных программ Общероссийской общественной организации - общество «Знание» России.

	8.
	Бирюков Василий Валентинович
(отец Владимир)
	-
	настоятель Бердского Кафедрального собора Преображения Господня, иеромонах.

	9.
	Блынский Алексей Юрьевич
	-
	председатель Местного отделения политической партии «Справедливая Россия» в г. Бердске Новосибирской области».

	10.
	Бойко Елена Борисовна
	-
	председатель попечительского Совета МБУ «Приют животных «Надежда».

	11.
	Буканова Вероника Олеговна
	-
	член Автономной некоммерческой организации помощи людям с расстройствами аутистического спектра «РАССВЕТ».

	12.
	Бухаров Андрей Александрович
	-
	президент Общественной организации Федерация греко-римской борьбы г. Бердска.

	13.
	Вакулина Галина Алексеевна
	-
	председатель общественной организации «Бердский городской союз реабилитированных».

	14.
	Васева Ирина Анатольевна
	-
	председатель Совета многодетных семей.

	15.
	Власов Вячеслав Евгеньевич
	-
	заместитель председателя общественной организации «Экологический совет г.Бердска».

	16.
	Гадалкина Лидия Михайловна
	-
	председатель городской организации ветеранов –пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов города Бердска Новосибирской области.

	17.
	Гладков Сергей Викторович
	-
	председатель Некоммерческого партнерства «Союз промышленников и предпринимателей г. Бердска».

	18.
	Горобец Игорь Петрович
	-
	координатор (руководитель) Бердского местного отделения политической партии «Либерально-демократическая партия России».

	19.
	Грязев Андрей Викторович
	-
	член общественной организации «Союз ветеранов пограничных войск г. Бердска».

	20.
	Губанова Александра Васильевна
	-
	член местного отделения Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» г. Бердска.

	21.
	Дорофеев Дмитрий Михайлович
	-
	редактор Портала ЖКХ города Бердска, член Общественного совета при министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области.

	22.
	Дробинская Алла Николаевна
	-
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Бердская центральная городская больница».

	23.
	Журавлева Татьяна Юрьевна
	-
	председатель общественного совета по здравоохранению при ГБУЗ НСО «Бердская центральная городская больница».

	24.
	Забелич Вера Викторовна
	-
	член территориального общественного самоуправления «Центральный».

	25.
	Зубов Александр Павлович
	-
	председатель товарищества собственников жилья «Красная Сибирь, 132».

	26.
	Илюшенкова Римма Ивановна
	-
	старшая по дому ул. Островского, 1.

	27.
	Инамов Рахим Романович
	-
	председатель Бердской городской общественной организации инвалидов «Союз «Чернобыль».

	28.
	Исупова Татьяна Владимировна
	-
	председатель территориального общественного самоуправления «Содружество».

	29.
	Калашников Владимир Михайлович
	-
	член Некоммерческого Партнерства «Содружество Коммунальных Организаций».

	30.
	Кармаева Елена Викторовна
	-
	заместитель генерального директора акционерного общества производственной компании  Холдинг «ПродСиб».

	31.
	Карпова Валентина Анатольевна
	-
	член территориального общественного самоуправления «микрорайона Юго-Восточный г. Бердска Новосибирской области».

	32.
	Кириллов Анатолий Александрович
	-
	депутат трех созывов Совета депутатов в период с 2001 по 2011 гг.

	33.
	Козинченко Олег Петрович
	-
	член Бердской общероссийской общественной организации ветеранов войн и военной службы.

	34.
	Косикова Татьяна Леонидовна
	-
	общественный помощник уполномоченного по правам человека в Новосибирской области в городе Бердске, председатель Совета ветеранов администрации города Бердска.

	35.
	Котляров Александр Владимирович
	-
	председатель некоммерческого садоводческого товарищества «Отдых».

	36.
	Криволуцкий Александр Сергеевич
	-
	член Автономной некоммерческой организации поддержки незащищенных слоев населения «Шанс».

	37.
	Кубышев Александр Юрьевич
	-
	президент Региональной общественной организации Центр Спортивно технического творчества молодежи «Берси моторспорт».

	38.
	Кудрикова Любовь Александровна
	-
	председатель некоммерческой организации Товарищество Личных Подсобных Хозяйств «Любавино».

	39.
	Куренкова Мария Захаровна
	-
	председатель правления Товарищества собственников жилья № 11.

	40.
	Литвинова Анна Александровна
	-
	председатель общественной организации «Ассоциация молодых педагогов г. Бердска».

	41.
	Лобасюк Василий Сергеевич
	-
	член попечительского совета Благотворительного фонда «ДОБРО».

	42.
	Лобасюк Вера Борисовна
	-
	председатель городской общественной организации «ЛОТОС» Сообщество матерей детей-инвалидов в г. Бердске».

	43.
	Мальцева Нина Владимировна
	-
	член городской общественной организации «Совет председателей ТОС г. Бердска».

	44.
	Маськина Галина Александровна
	-
	председатель общественной организации ветеранов ОАО «Бердчанка».

	45.
	Мешкова Валентина Дмитриевна
	-
	председатель Клуба пенсионеров «Здоровье для всех».

	46.
	Минин Иван Сергеевич
	-
	почетный гражданин города Бердска.

	47.
	Назимов Вадим Икрамович
	-
	председатель Бердской общественной организации моряков «ЭКИПАЖ».

	48.
	Овсянников Павел Степанович
	-
	президент общественной организации «Мото клуб «БЕРДСК».

	49.
	Ощепко Татьяна Анатольевна
	-
	председатель первичной организации «Микрорайон» Региональной общественной правозащитной организации Объединение потребителей «Совет председателей Советов домов – НАШ ДОМ».

	50.
	Перфилов Михаил Сергеевич
	-
	индивидуальный предприниматель.

	51.
	Пилько Андрей Геннадьевич
	-
	член местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

	52.
	Подлужный Андрей Александрович
	-
	член Бердского городского отделения Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов войны в Афганистане».

	53.
	Полозюк Сергей Иванович
	-
	председатель автономной некоммерческой организации по социальной поддержке людей с ограниченными возможностями «Мир глухих».

	54.
	Решетов Евгений Игоревич
	-
	руководитель Российской Экологической партии «Зеленые».

	55.
	Родина Зоя Николаевна
	-
	депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 6».

	56.
	Романенко Игорь Евгеньевич
	-
	руководитель Бердской общественной экологической организации «Экологический патруль».

	57.
	Рулик Андрей Николаевич
	-
	президент Общественной организации «Автомобильный клуб «Рейдер».

	58.
	Сагайдак Любовь Андреевна
	-
	председатель общественной организации «Бердская местная организация всероссийского общества инвалидов».

	59.
	Сайбель Нина Викторовна
	-
	председатель Президиума общественной организации «Астрономический клуб «БЕРСИ».

	60.
	Симонова Елена Георгиевна
	-
	член Бердской городской профсоюзной организации Российского профессионального союза работников культуры.

	61.
	Синицына Елена Викторовна
	-
	член общественной организации «Первичная профсоюзная организация БЭМЗа».

	62.
	Сиротина Елена Владимировна
	-
	главный редактор газеты «Бердские новости».

	63.
	Сковпень Наталья Николаевна
	-
	председатель правления Товарищества собственников недвижимости «Родина».

	64.
	Соловьев Валерий Александрович
	-
	председатель территориального общественного самоуправления «Терешковой».

	65.
	Ставицкая Галина Александровна
	-
	член общественной организации «Женсовет города Бердска».

	66.
	Станченков Александр Николаевич
	-
	председатель некоммерческой организации Погребной кооператив «Березка».

	67.
	Титов Дмитрий Сергеевич
	-
	член некоммерческой организации «Ассоциация предпринимателей города Бердска».

	68.
	Труханова Юлия Валерьевна
	-
	председатель Бердской городской общественной организации Клуб «Молодая семья».

	69.
	Туркина Галина Павловна
	-
	член общественной организации ветеранов-пенсионеров Бердского радиозавода ПО «Вега»

	70.
	Тыщенко Светлана Вячеславовна
	-
	член местного отделения Всероссийской Политической партии «РОДИНА» местное отделение в г. Бердске.

	71.
	Ульянкина Светлана Геннадьевна
	-
	председатель Бердской общественной городской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

	72.
	Устинова Раиса Константиновна
	-
	председатель правления местной общественной организации «Союз женщин города Бердска», директор  государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Бердский политехнический колледж».

	73.
	Хальметов Рафаэль Назимович
	-
	председатель территориального общественного самоуправления «Авиаторов».

	74.
	Хомякова Галина Никифоровна
	-
	председатель Совета ветеранов общества акционерного общества «Бердский электромеханический завод».

	75.
	Христенко Раиса Васильевна
	-
	почетный гражданин города Бердска.

	76.
	Чуркина Людмила Ивановна
	-
	почетный гражданин города Бердска.

	77.
	Щербенев Юрий Леонтьевич
	-
	председатель садового некоммерческого товарищества собственников недвижимости «Волна».

	78.
	Щербенева Марина Валерьевна
	-
	индивидуальный предприниматель.

	79.
	Щетинин Александр Михайлович
	-
	член первичной организации пенсионеров Бердского завода «Биопрепаратов».

	80.
	Янеев Андрей Васильевич
	-
	член Бердской городской общественной организации Ветеранов боевых действий (на Северном Кавказе).

_______________